ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC THÀNH

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do- Hạnh phúc

Lộc  Thành, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
V/v triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu,

làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Lộc Thành

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ
Nông nghiệp và Môi trường và Bộ Công an triển khai thực hiện chiến dịch làm
giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Căn cứ Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 01/10/2025 của UBND tỉnh về
triển khai thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất
đai tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Công văn số 6137/SoNNMT-VPĐK ngày 10/10/2025 của Sở Nông
nghiệp và Môi trường về việc hướng dẫn thu thập hồ sơ các thửa đất ở, nhà ở
chưa được xây dựng CSDL đất đai theo Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày
01/10/2025 thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất
đai tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 15/10/2025 của UBND xã triển
khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai
trên địa bàn xã Lộc Thành.

Chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai được Bộ
Nông nghiệp và Môi trường và Bộ Công an triển khai theo Kế hoạch số 515/KH-
BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 về triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm
sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trong phạm vi toàn quốc. Chiến dịch này
nhằm hoàn thiện, đồng bộ về cơ sở dữ liệu đất đai của địa phương với cơ sở dữ
liệu đất đai tỉnh Đồng Nai và cơ sở dữ liệu Trung ương. Khi dữ liệu được cập nhật
đầy đủ, chính xác sẽ nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công về đất đai; giải
quyết nhanh chóng, minh bạch, hiệu quả các thủ tục hành chính về đất đai cho
người dân, doanh nghiệp trên môi trường điện tử. Đây là vừa là quyền lợi, vừa là
trách nhiệm của mỗi công dân trong việc xây dựng chính quyền số, xã hội số.

Để phục vụ công tác thu thập dữ liệu đất đai, UBND xã Lộc Thành thông
báo và đề nghị toàn thể nhân dân trên địa bàn xã Lộc Thành tích cực, phối hợp
thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

Đề nghị các hộ gia đình, cá nhân sử dụng đất trên địa bàn xã chuẩn bị các
loại giấy tờ và thực hiện các nội dung sau:

2

1. Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Nếu các thông tin trên bản sao Giấy
chứng nhận quyền sử dụng đất bị mờ, đề nghị người dân ghi rõ, đúng lại theo
thông tin trên bản chính vào ngay trên bản sao trước khi nộp.

2. Căn cước công dân mới nhất của người đứng tên Giấy chứng nhận quyền
sử dụng đất.

3. Gửi bản chụp, bản scan hoặc bản photo các giấy tờ trên đến các trưởng
ấp hoặc đến UBND xã (qua Phòng Kinh tế).

Lưu ý: Chỉ cung cấp các giấy tờ trên cho công chức xã hoặc ấp để tránh bị
người khác lợi dụng thực hiện các hành vi xấu.

Đề nghị toàn thể nhân dân trên địa bàn xã tích cực phối hợp cùng chính
quyền thực hiện hiệu quả Chiến dịch trên./.
Nơi nhận:
- CT, các PCT;
- BCĐ chiến dịch;
- Công an xã;
- Phòng Kinh tế;
- Trung tâm DVTH;
- Trưởng các ấp;
- Lưu: VT./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kiều Trang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T09:56:21+0700
	 - Lộc Ninh
	Nguyễn Anh Đức<anhductnmt.hln@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T10:21:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Minh Hải<hainm-locthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T14:12:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Kiều Trang<trangntk-locthanh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T14:21:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC THÀNH<ubnd-locthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T14:21:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC THÀNH<ubnd-locthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T14:21:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC THÀNH<ubnd-locthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T14:21:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC THÀNH<ubnd-locthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!